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England, og han nævner Frankrig, og han 
siger, at en saadan Stat kan sætte sig fast 
hér. Efter hans Anskuelse var Grunden 
til, at England ikke gjorde noget saadant 
under den sidste Verdenskrig, den, at vi 
havde et saa stort Forsvarsberedskab, at 
England ikke var interesseret deri, det 
vilde hellere lade os ligge. Han siger, at 
et afrustet Danmark paa denne Maade 
bliver Slutstenen i den Ring, som bliver 
lagt om Tyskland, saaledes at hvis det vil 
have Forbindelse Nord paa med Skandi- 
navien, er Vejen lukket, og hvis det vil 
have Forbindelse med Rusland, saa er 
Vejen ogsaa lukket. 

Det er Hr. Kerchnaves Udlægning, og 
han fortsætter 홢 jeg maa maaske med 
den højtærede Formands Tilladelse læse 
dette op, da det forekommer mig ret 
interessant 홢 sine Betragtninger saaledes: 
홢Det er virkelig ikke uden Betydning, at 
Danmark netop nu gennem det derværende 
internationalt farvede 홢Genossenkabinet" 
gøres forsvarsløst og derved bliver Slut- 
stenen, der lægges i den Tyskland om- 
sluttende Ring, og det sker netop paa 
samme Tid 홢 Artiklen er skrevet i Sep- 
tember Maaned 홢, som Partifælle Mac- 
donald er ved Roret i England, et Land, 
der ikke lider af Skrupler i nogen Ret- 
ning, og den Macdonald, der i ethvert 
Tilfælde efter egen Tilstaaelse dog fremfor 
alt er Englænder, og da først international 
Partifælle, og dette foregaar i det med 
det tyske Folk trods al politisk fjendtlig 
Modsætning blodsforbundne Danmark, fordi 
Partivellet og Partidogmerne efter tysk 
Mønster gaar over Folkets Vel og Inter- 
esser for de Herrer socialistiske Parti- 
fæller. Saaledes vil da ogsaa det lille 
Germanerfolk paa begge Sider af Kattegat 
komme til at betale lige saa dyre Lære- 
penge for sine internationale Forvildelser 
som det tyske Folk efter Verdenskrigen." 

Man kan nu være enig eller ej med 
denne tyske General i de' Betragtninger, 
han opstiller om, hvad et forsvarsløst Dan- 
mark kan benyttes til, men een Ting tror 
jeg, man maa give ham Ret i: at det bliver 
en Bold for vore Naboer og en Fristelse for 
dè Nationer, som har Interesse i først og 
fremmest at sætte sig fast for at beherske 
Vandvejene her ind til Østersøen og faa de 
strategiske Punkter, som de ellers er bange 

for, at en Modstander kan tilegne sig. Man 
kan derfor fra de Herrer Socialdemokraters 
og Radikales Side nok saa meget paastaa, at 
man gennem denne Afrustning afværger, 
at Danmark kommer ind i en Krig; jeg tror, 
at et afrustet Danmark vil være lige saa 
meget, eller jeg tør næsten sige fuldt saa 
meget udsat for at blive draget ind i j en 
kommende Verdenskrig, som hyi.s vi dog 
har et efter vor ringe Evne dannet Forsvars- 
beredskab, som maaske alligevel, hvis man 
kan tro Politikere i andre Lande, har bi- 
draget sit til at holde os udenfor den sidste 
Verdenskrig. 

Martin Hansen: Det var med en vis 
Interesse, jeg afventede, at Statsregnskabet 
for 1923-24 blev aflagt. Den Interesse 
knyttede sig til to Ting: for det første, fordi 
jeg har haft Lejlighed til tidligere at ud- 
tale, at jeg forventede, at Balancen vilde 
være til Stede ved dette Regnskabs Aflæg- 
gelse, og for det andet, fordi dette Regn- 
skab danner Afslutningen paa; det Styre, 
der har været i de sidste 4 Aar under Ven- 
stres Ledelse. Det giver altsaa Svar paa, 
hvad Arbejde der er udrettet gennem disse 
4 Aar, og dertil knytter sig stor Interesse. 

Hvad nu først Balancen angaar, maa 
jeg sige, at jeg blev ikke lidt overrasket, da 
Finansministeren forkyndte, at der var et 
Underskud paa 12% Million paa Drifts-, 
budgettet; men den Overraskelse forsvandt 
ret snart, da man fik at høre, at man ikke 
maatte faa Balance 홢 saadan kan man godt 
kalde det: at der ikke maatte være Balance 
홢, thi de 40 Millioner, som mit Partis Ord- 
fører har omtalt, og som jeg ellers ikke skal 
komme ind paa, har intet som helst med 
Driften at gøre, ikke det fjerneste, og naar 
man holder dem udenfor, viser det sig ogsaa, 
at der er et Overskud paa ca. 27 1/,, Million. 
Nu nytter det ikke, som den tidligere soci- 
aldemokratiske Ordfører, den højtærede 
Forsvarsminister, gjorde, at fortælle, at 
der er mange Udgifter, der nu skal paa. 
Det kunde man sige, da Budgettet blev be- 
handlet, men nu har vi Regnskabet, nu 
har vi Tallene, og dem maa v i  respektere, 
og de viser altsaa et Overskud paa 27 Y2 
Mill. Kr. Tager man Underskuddet paa 
§ 26, som er 33,4 Mill. Kr., og trækker Over- 
skuddet fra Driften fra, fremkommer der et 
,Underskud paa 6 Mill. Kr., det er det hele. 
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